PAGE

Муниципальное казенное учреждение

администрация Нововасюганского сельского поселения

Каргасокского района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2020 г.

                         № 83

с. Новый Васюган

	О переходе на федеральные стандарты

внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля

     В соответствии с подпунктом «в» пункта 33 статьи 1 Федерального закона от 26.07.2019 №199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Считать утратившими силу Порядок осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля  муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением Муниципального казенного учреждения администрация Нововасюганского сельского поселения Каргасокского района Томской области от 20.05.2015 № 69 «Об утверждении Порядка осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля  муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», постановлением Муниципального казенного учреждения администрация Нововасюганского сельского поселения Каргасокского района Томской области от 29.06.2020 № 44 «О внесении изменений в постановление  администрации Нововасюганского сельского поселения Каргасокского района Томской области от 20.05.2015 № 69 «Об утверждении Порядка осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля  муниципального образования «Нововасюганское сельское поселение» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю».
2.  Специалистам Муниципального казенного учреждения администрация Нововасюганского сельского поселения Каргасокского района Томской области, осуществляющим функции внутреннего муниципального контроля в муниципальном образовании Нововасюганское сельское поселение, при проведении проверок, ревизий, обследований руководствоваться в своей деятельности федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию  в соответствии с Уставом муниципального образования Нововасюганское сельское поселение.
       4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

   Глава Нововасюганского сельского поселения                                      П.Г. Лысенко